
BUPATI KUTAITIMUR

PROVINSI KALIMANTANTIMUR

PERATURANBUPATI KUTAITIMUR

NOMOR 26 TAHUN 2020

TENTANG

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURANBUPATI KUTAITIMUR NOMOR 14

TAHUN 2020 TENTANG PENJABARAN ANGGARANPENDAPATANDAN

BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN2020

Menimbang

DENGAN RAHMATTUHANYANG MAHAESA

BUPATI KUTAITIMUR,

a. bahwa dengan telah ditetapkannya Peraturan Menteri Dalam

Negeri Nomor 20 Tahun 2020 tentang Percepatan

Penanganan Corona Virus Disease 2019 di Lingkungan

Pemerintah Daerah dan menindaklanjuti Keputusan Menteri

Dalam Negeri dan Menteri Keuangan Nomor 119/2813/SJ

dan Nomor 177 /KMK.07 /2020 tentang Percepatan

Penyelesaian Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah

Tahun 2020 dalam rangka Penanganan Corona Virus Disease

2019 (Covid-19), serta Pengamanan Daya Beli Masyarakat

dan Perekonomian Nasional, Pemerintah Daerah perlu

menyesuaikan kembali terhadap Anggaran Pendapatan dan

Belanja Daerah Kabupaten Kutai Timur Tahun Anggaran

2020;

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud

pada huruf a, perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang

Perubahan Kedua Atas Peraturan Bupati Kutai Timur

Nomor 14 Tahun 2020 tentang Penjabaran Anggaran

Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2020;

Mengingat : ...



- 2-

Mengingat 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik

Indonesia Tahun 1945;

2. Undang-Undang Nomor 47 Tahun 1999 tentang

Pembentukan Kabupaten Nunukan, Kabupaten Malinau,

Kabupaten Kutai Barat, Kabupaten Kutai Timur dan Kota

Bontang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1999

Nomor 175, Tambahan Lembaran Negara Republik

Indonesia Nomor 3896), sebagaimana telah diubah dengan

Undang-Undang Nomor 7 Tahun 2000 tentang Perubahan

Atas Undang-Undang Nomor 47 Tahun 1999 tentang

Pembentukan Kabupaten Nunukan, Kabupaten Malinau,

Kabupaten Kutai Barat, Kabupaten Kutai Timur dan Kota

Bontang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2000

Nomor 74, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia

Nomor 3962);

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia

Tahun 2004 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara

Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana te1ah diubah

beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9

Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang

Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58,

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia

Nomor 5679);

4. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang

Pengelo1aan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik

Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran

Negara Republik Indonesia Nomor 6322);

5. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 35 Tahun 2020 tentang

Pengelolaan Transfer ke Daerah dan Dana Desa Tahun

Anggaran 2020 Dalam Rangka Penanganan Penyakit Pandemi

Corona 2019 (COVID-19)dan / atau Menghadapi Ancaman

yang Membahayakan Perekonomian Nasional;

6. Peraturan ...



Menetapkan

...
- j -

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah sebagaimana

telah beberapa kali diu bah terakhir dengan Peraturan Menteri

Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 201ltentang Perubahan

Kedua atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13

Tahun 2006 ten tang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah;

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 33 Tahun 2019

tentang Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan dan

Belanja Daerah Tahun Anggaran 2020;

8. Peraturan Daerah Kabupaten Kutai Timur Nomor 2

Tahun 2015 tentang Pokok-Pokok Pengelolaan Keuangan

Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten Kutai Timur Nomor 2);

MEMUTUSKAN:

PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN KEDUA ATAS

PERATURANBUPATI KUTAI TIMUR NOMOR 14 TAHUN 2020

TENTANG PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN

BELANJADAERAH TAHUNANGGARAN2020.

Pasal I

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Kutai Timur

Nomor 14 Tahun 2020 tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan

dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2020 diubah, yakni:

Ketentuan Pasal 5 diubah, sehingga berbunyi sebagai berikut:

Pasal 5

Perubahan Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah

Tahun Anggaran 2020 dengan rincian sebagai berikut:

1. Pendapatan Daerah

a. semula Rp. 3.628.600.000.000

Rp. (630.790.948.804)b. berkurang

Jumlah ...



- 4 -

Jumlah Pendapatan setelah Perubah an

Rp. 2.997.809.051.196

2. Belanja Daerah

a. semula Rp. 3.612.100.000.000

b. berkurang Rp. (619.290.948.804)

Jumlah Belanja setelah Perubahan Rp. 2.992.809.051.196

Surplus/ (Defisit) Rp. 5.000.000.000

3. Pembiayaan Daerah

a. Penerimaan Pembiayaan

1) semula Rp. 0

2) berkurang Rp. 0

J umlah Penerimaan setelah Perubahan

Rp. o

b. Pengeluaran Pembiayaan

1) semula

2) berkurang

Rp.

Rp.

16.500.000.000

(11.500.000.000)

Jumlah Pengeluaran setelah Perubahan

Rp. 5.000.000.000

Jumlah Pembiayaan netto setelah Perubahan

Rp. (5.000.000.000)

Sisa Lebih Pembiayaan Anggaran setelah Perubahan

Rp. o

PasalII

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar ...



- 5 -

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan

Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah

Kabupaten Kutai Timur.

Ditetapkan di Sangatta

pada tanggal 20 Juli 2020

UR,

Diundangkan di Sangatta

pada tanggal 20 Juli 2020

SEKRETARISDAERAH

KABUPATENKUTAITIMUR,

BERITA DAERAH KABUPATEN KUT~ TIMUR TAHUN 2020 NOMOR 26


